
ЗАПОРІЗЬКА р а й о н н а  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

м. Запоріжжя
№ Зо^

Про відзначення 29-ї річниці 
Незалежності України

Керуючись статтею 13 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», на виконання Указу Президента України від 12.08.2020 № 
318/2020 «Про відзначення 29-ї річниці незалежності України», на виконання 
розпорядження голови облдержадміністрації від 17.08.2020 № 350 «Про 
відзначення 29-ї річниці Незалежності України» та з метою гідного відзначення 
у 2020 році 29-ї річниці незалежності України,
ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Затвердити План заходів з підготовки та відзначення Дня Державного 
прапора України, 29-ї річниці незалежності України на території Запорізького 
району (далі -  План заходів), що додається.

2. Відділ освіти, молоді, спорту, культури та туризму
райдержадміиістрації, управління соціальрюго захисту населення 
райдержадміністрації, відділ містобудування, архітектури та житлово- 
комунального господарства райдержадміністрації:

1) Забезпечити виконання Плану заходів;
2) Надати інформацію про виконання Плану заходів сектору 

організаційної роботи, діловодства і контролю апарату райдержадміністрації до 
09.09.2020

3. Рекомендувати головам виконкомів сільських та селищних рад, 
головному лікарю КПП «Запорізька центральна районна лікарня» Запорізької 
районної ради Запорізької області, головному лікарю КПП «Запорізький 
районний центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної 
ради Запорізької області здійснити заходи, зазначені у пункті 2 даного 
розпорядження.



4. Рекомендувати начальнику Запорізького районного відділення поліції 
Дніпровського ВП ГУНП в Запорізькій області в межах повноважень вжити 
заходів щодо забезпечення громадського порядку та безпеки громадян під час 
проведення масових заходів з нагоди 29-ї річниці незалежності України.

5. Сектор організаційної роботи, діловодства і контролю апарату 
райдержадміністрації надати узагальнену інформацію про стан виконання 
цього розпорядження голові районної державної адміністрації до 11.09.2020

6. Контроль за виконання цього розпорядження покласти на керівника 
апарату райдержадміністрації Володимира Макущенко.

Світлана ЧУДЕСНОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови районної 
державної адміністрації

ПЛАН
районних заходів щодо підготовки та відзначення Дня Державного прапора 

України, 29-ї річниці незалежності України

Е Забезпечити з нагоди Дня незалежності України:
1) проведення урочистих заходів у населених пунктах району за участю 

представників органів державної влади та місцевого самоврядування, 
військовослужбовців, представників політичних партій, громадських та 
релігійних організацій, волонтерів, діячів освіти, науки та культури;

20.08.2020-
23.08.2020

Відділ освіти, молоді, спорту, культури та 
туризму райдержадміністрації, виконкоми 
сільських та селищних рад

2) покладання квітів до пам’ятників, пам’ятних знаків та місць поховання, 
борців за незалежність України у XX столітті, загиблих учасників Революції 
Еідності, учасників операції Об’єднаних сил, антитерористичної операції, 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях;

20.08.2020-
23.08.2020

Відділ освіти, молоді, спорту, культури та 
туризму райдержадміністрації, виконкоми 
сільських та селищних рад

2. Забезпечити проведення до дня Державного Прапора України 
урочистих церемоній:

1) підняття Державного Прапора України та хвилини мовчання в пам’ять 
про загиблих воїнів -  захисників України;

20.08.2020 Апарат райдержадміністрації, відділ 
освіти, молоді, спорту, культури та 
туризму райдержадміністрації,структурпі 
підрозділи, виконкоми сільських та 
селищних рад

2) організувати привітання військовослужбовців підшефних військових 
частин, інших військових підрозділів Збройних сил України, Національної



гвардії України, які виконують службові обов’язки у зоні нроведення 
антитерористичної операції.

Серпень 2020 року Відділ освіти, молоді, спорту, культури та 
туризму райдержадміністрації, виконкоми 
сільських та селищних рад

3. Запропонувати представникам релігійних організацій провести молебні 
за Україну.

24.08.2020 Відділ освіти, молоді, спорту, культури та 
туризму райдержадміністрації, виконкоми 
сільських та селищних рад

4. Забезпечити медичний та санітарно-епідеміологічний супровід під час 
проведення заходів із відзначення Дня Державного прапора України та 29-ї 
річниці незалежності України.

Серпень 2020 року КНП «Запорізька центральна районна 
лікарня» Запорізької районної ради 
Запорізької області, КНП «Запорізький 
районний центр первинної медико- 
санітарної допомоги» Запорізької 
районної ради Запорізької області

5. Забезпечити проведення благоустрою населених пунктів, 
упорядкування об’єктів культурної спадщини, пам’ятників, пам’ятних знаків та 
місць поховання видатних діячів українського державотворення, борців за 
незалежність України у XX столітті, загиблих учасників Революції Гідності, 
операції Об’єднаних сил, антитерористичної операції, заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсіч і стримування збройної агресії 
Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях.

Серпень 2020 року Відділ містобудування, архітектури та 
житлово-комунального господарства
райдержадміністрації, виконкоми
сільських та селищних рад

6. Забезпечити широке розміщення національної символіки, малих та 
великих Державних Прапорів України, синьо-жовтих прапорців, стрічок, 
привітальних плакатів, банерів та розтяжок у населених пунктах району.

Серпень 2020 року Апарат райдержадміністрації, відділ 
освіти, молоді, спорту, культури та 
туризму райдержадміністрації, виконкоми 
сільських та селищних рад



7. Забезпечити проведення для широкої аудиторії інформаційно-освітніх, 
патріотично-виховних, культурних заходів, спрямованих на поширення знань 
про події та персоналізації багатовікової історії українського державотворення, 
виховання поваги до державних символів України.

Серпень 2020 року Відділ освіти, молоді, спорту, культури та 
туризму райдержадміністрації, виконкоми 
сільських та селишних рад

8. Провести в населених пунктах району святкові концерти, виступи 
художніх колективів, демонстрацію фото- та відеоматеріалів, присвячених 
мужності та героїзму українських солдат у зоні проведення операції 
Об’єднаних сил.

Серпень 2020 року Відділ освіти, молоді, спорту, культури та 
туризму райдержадміністрації, виконкоми 
сільських та селищних рад

9. Забезпечити проведення виставок творів мистецтва та літератури, 
фото- та архівних документів, присвячених 29-й річниці проголошення у 1991 
році незалежності України.

Серпень-вересень 
2020 року

Відділ освіти, молоді, спорту, культури та 
туризму райдержадміністрації, виконкоми 
сільських та селишних рад

11. Сприяти висвітленню заходів з відзначення Дня Державного Прапора 
України та 29-ї річниці незалежності України на офіційному веб-сайті 
райдержадміністрації.

Серпень 2020 року Сектор організаційної роботи, діловодства 
і контролю апарату райдержадміністрації, 
відділ освіти, молоді, спорту, культури та 
туризму райдержадміністрації виконкоми 
сільських та селищних рад

ч,КО/

СЕКТОР
ОРГЛШоЛШЙ^ОТ

Керівний; «па|ра(^^д“"
1 КОІПРО.ІЮ

апарату

Володимир МАКУЩЕПКО


